
                                令和４年５月２４日 

保護者 様 

                            芦屋市立潮見小学校 

           

  

 青葉の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。また、日頃より本校の教育にご理解・ご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、欠席・遅刻の連絡方法について、感染予防の観点からも検討を加え、従来の

連絡帳を使ったものから、電話またはメール（８時２０分まで）での対応を引き続き

お願いいたします。 

つきましては、下記の内容をご確認のうえ、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

、 

１ 各家庭から欠席・遅刻の連絡をする場合 

（１）方法    

ア 電話 ０７９７－３４－０７２１ 

  イ 学校代表メールへの送信 アドレス：

 

（２）時間 

  ア 電話対応 原則７時５０分～８時３０分 

  イ メールの受付は、８時２０分までです。この時刻以降は、常時、メール 

内容を確認する体制がとれないため、電話連絡をお願いします。 

    ※家庭と学校で正しい情報共有を図ることで子どもの安全を確保してまい 

りたいと考えておりますので、欠席・遅刻ともにメール受付時刻について 

は、守っていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

（３）その他 

  ア メールを送られる場合は、欠席者のメールを開封しなくても瞬時に内容がわ

かるよう、メール本文中ではなく、メールのタイトル行に短文でご記入くださ

い。 

なお、メールは、欠席・遅刻連絡に限定した受信のみで、返信はしません。 

記入例） ・ １－１ 名前 風邪 

・  ２－１ 名前 家の用事 

    イ  詳細の内容を伝える必要がある場合は、電話連絡をお願いします。 

ウ 欠席される場合、学校への提出物及び学校からの配布物については、急ぎで 

ない限り、次回登校の時にやり取りさせていただきます。 


